Episcopus non potest matrimonia inualidare per sua decreta synodalia, quae clandestine, & sine parochio, & testibus contracta essent, si ibi non est promulgatum Concil. Trident. ibid.2.174

Decretum hoc obligat post triginta dies ab eius promulgatione etiam ignorantes quoad annulationem matrimonij. ibid.175

Matrimonium liberè, & licitè contrahi potest inter personas in hoc decreto nominatum expressas. 237.2.18

Patrinus potest matrimonium contrahere cum ea, cum qua simul alienum filium suscepit. ibid.22

Matrimonium contractum sine dispensatione inter filium suscipientis, & baptizatum valet. ibid.23

ex Matrimonio rato, non consummato minimè oritur affinitas, sed iustitia dirimens matrimonium. 240.1.12

Iustitia orta ex matrimonio rato dirimit matrimonium vsque ad quartum gradum. ibid.2.13

Affinitas ex copula licita orta dirimit matrimonium vsque ad quartum gradum. 241.2.7

Matrimonium contrahens scienter intra gradus prohibitos, separetur, & careat spe dispensationis. *sess.24. cap.5. de reform. matr.* 242

Matrimonio contrahendo, vel nulla, vel raro detur dispensatio, & ex causa, & gratis, in secundo gradu nunquam, nisi inter magnos Principes, & ob publicam causam. ibid.

Matrimonium si ea intentione contrahatur ab habentibus impedimentum dirimens vt facilius Papa dispense, tunc facienda est mentio tum de matrimonio contracto, tum de animo, quo initum est. 243.1.8

Matrimonium inter raptorem & raptam, an & quando irritum, *sess.24.6. de reform. matr.* 244

Matrimonio qui vagantur non coniunguntur a Parochio, nisi post diligentem inquisitionem de licentia Ordinarij. *sess.24. cap.7. de reform. matrim.* 246

Matrimonium qui non liberè contrahere cogit, excommunicatur. *sess.24. cap.9. de reform. matrim.* 248

Matrimonium non dirimitur si celebretur temporibus prohibitis peccant tamen celebrantes. 249.2.3

& arbitraria poena puniuntur. ibid.4

Matrimonium consummare quod erat iam contractum, his temporibus non prohibetur. 250.1.5

Matrimonium de licentia Ordinarij potest his temporibus prohibitis sine solemnitate celebrari. ibid.2.6

Vide *Denunciatio, Coniuges, Benedictio, Parochus.*

Matrimonium vagorum, peregrinorum, vide *Vagus, & Peregrinus, Mendicantium* priuilegia ne prohibeantur petere elemosynas, sunt abrogata per hoc decretum. 155.1.4

Mendicantes fratres non possunt ab Episcopis prohiberi quominus per se ipsos in diocesibus vbi habent Conuentus, elemosynas quarant. ibid.2.5

Menfes tres ad consecrationem Episcopi a die confirmationis sunt numerandi. 178.1.2

Mericum, vide *Satisfactio.*

Metropolitani in suffraganeos eorumve subditos non iudicant nisi in casibus iure expressis. 73.2.14

Metropolitani, & alij superiores causas in curijs Ordinariatum pendentes non auocant. ibid.1.5

Metropolitanus non potest cognoscere in prima instantia etiam citra prauidicium cursus causae coram Episcopo. ibid.2.9

ad *Metropolitanum*, vel in eius absentia ad Episcopum antiquiorem pertinet, curare vt Prouinciales Episcopi in suis Ecclesijs commorentur. 173.2.11

Metropolitani an & quando dioceses suorum Comprovincialium Episcoporum visitare possint. 256.2.8

Metus reuerentialis parentum an inducat excommunicationem incutientibus illum. 378.2.4

Metus reuerentialis an annullat professionem. 480.1.4

Milites Hierosolymitanos non afficit constitutio Gregorij X V. de Conseruat. 103.2.6

Milites Regulares S. Iacobi, & alij similes sunt capaces beneficiorum secularium. 108.1.4

Vide *Priuilegia.*

Milites Regulares non emittentes tria vota substantialia non sunt incapaces beneficiorum secularium. 109.2.8

Milites hospitalari facere non potest Magistratus secularis in domibus Ecclesiasticarum personarum. 432.1.3

Minister in peccato mortali existens validè confert Sacramenta. 37.2.14

Minister sacramenti Pœnitentiae solus Sacerdos. 86.1.1

Ministri proprij Extremæ Vnctionis sunt Ecclesiae Presbyteri. 95.1.1

Minores Fratres possunt extra tempora a iure statuta Dominicis, vel alijs festiuis diebus sacros Ordines suscipere. 187.1.4

Sed non ex priuilegijs ante Concil. Trid. obtentis. ibid.5

Minores de Obseruantia, & Capuccini sunt incapaces hereditate successione. 335.1.2

Ecclesia Fratrum Minorum non potest validè institui. ibid.3

Conuentui Fratrum Minorum an possit legari. ibid.4

Miracula noua, vel nouae reliquiae non sunt admittendae, nisi Episcopus cum consensu Theologorum, & piorum approbet, & in dubijs consulat *Metropolitanum*, Concilium Prouinciale, & *Summ. Pont. sess.25.* 328

Miracula nulla noua sunt admittenda nisi recognoscente, & approbante Episcopo. 330.1.7

Miracula noua hominis defuncti non canonizati, nec beatificati potest Episcopus publicare, atque approbare. ibid.8

Miraculorum recognitio nõ spectat ad alium etiam iurisdictionem quasi Episcopalem habentem præter Episcopum. 330.2.12

Index Rerum.

- Missam cum mitra, & baculo celebrare non potest ab exercitio Pontificalium suspensus,* 34.2.32
Capellanus habens onus celebrandi certas Missas, &c. est beneficium in compatibile cum alio beneficio curato. 44.2.10
Stipendium licet accipere pro celebranda Missa. 136.1.2
Sacerdos recipiens à pluribus plura stipendia pro Missarum celebratione, non potest vnica Missa omnibus satisfacere, *ibid.* 4
Portionem etiam minimam ex elemosynis Missarum celebrandarum non possunt Ecclesie, & loca pia sibi retinere. 136.2.5
Rector beneficii potest Missam per alium celebrare, retenta sibi parte si tribuat Sacerdoti elemosynam congruam. *ibid.* 6
Sacerdos qui Missam suscepit celebrandam cum certa elemosyna, non potest eadem Missam alteri celebrandam committere, retenta sibi parte eiusdem elemosynæ. 237.1.8
Sacerdoti non licet celebrare Missas anticipate. *ibid.* 9
Præcepto de audienda Missa satisfacit qui horas canonicas ex obligatione recitat. 137.2.10
Missæ sacrificium remittit peccata venialia. 138.1.2
Missam Christus instituit. *ibid.* 3
Introitus Missæ à Cælestino I. introductus. *ibid.* 4
Xyrie eleison ordinavit S. Gregorius vt nouies in Missa diceretur. 138.2.6
Epistolarum Missæ quis auctor. 139.1.10
Pacem dari in Missa ordinavit Innocentius I. & Leo I. 140.2.23
Ite, Missa est, ex Apostolica traditione processit. *ibid.* 25
Missæ sacrificium vt sub vna specie fiat, potest Papa ex vrgenti causa concedere. *ibid.* 26
Missæ sacrificium inuentum, in quo offertur idem Christus, qui se pro nobis obtulit in Cruce crucientum, & quo placatur Deus, & dispositi gratiam inueniant, & fructum crucientis, & offertur non solum pro pœnis, & necessitatibus viuorum, sed pro defunctis in Christo non plene purgatis. *sess.* 22. c. 2. 104
Missæ sacrificium verè propinatorium est ex opere operato conferens remissionem peccatorum. 141.1.2
Missæ sacrificium à Malachia prædictum est. 140.2.30
Christus in sacrificio Missæ offerens. 141.1.3
Missæ sacrificium aliquo modo mediatè confert primam gratiam. *ibid.* 4
Missæ sacrificium prodest ad remittendam pœnam peccatorum, quæ antea erant remissa. 141.2.5
Missæ sacrificium conducit vehementer ad remissionem, & condonationemque peccatorum mortalium. *ibid.* 6
Missæ sacrificium pro mortuis offerendum, & qualiter eis inuare possit. *ibid.* 7
Quilibet Missa an æqualiter profit defunctis, remissiuè. 142.1.8
Missæ sacrificium exhibet leuamen, & subsidium aliquod certum pœnarum ijs, qui sunt in Purgatorio. *ibid.* 9
Missas, vel officium defunctorum potest quis in humanis sibi celebrari facere. *ibid.* 2.10
Fideles maiora beneficia sibi comparant si Missas curent sibi celebrari dum viuunt. *ibid.* 11
Missæ sacrificium soli Deo offertur. *sess.* 22. cap. 4. 142
Missæ canonis antiquitas, & auctoritas. *sess.* 22. cap. 4. *ibid.*
Missæ ceremoniæ variæ, qua ratione institutæ. *sess.* 22. c. 5. *ibid.*
Missæ etiam ea, in qua nullus præter Sacerdotem, qui est publicus minister, sacramentaliter communicat, est publica, fitque pro toto corpore Christi, quod est Ecclesia. *sess.* 22. c. 6. 143
Missæ sacrificio aquam vino debent Ministri miscere. *sess.* 22. cap. 7. *de reform. matr.* 144
Missæ non est dicenda vulgari lingua, sed Latina, eius tamen mysteria populo sunt frequenter inconculcanda per animarum curatores. *sess.* 22. cap. 8. *ibid.*
Missæ quid remissiuè. *ibid.* 1.1
Missæ celebrari non potest materna, & vulgari lingua. *ibid.* 2
à Missæ sacrificio Episcopus omnino tollere curet ea quæ sapiunt auaritiam, irreuerentiam, quæ sæpe est cum impietate, & superstitione. *sess.* 22. *de sacr. Missæ.* 145
Sacrificium verum, & proprium offertur Deo in Missa, qui secus dixerit, anathema. 145.1.1
Missæ sacrificium est propinatorium, & offerri debet pro viuis, & defunctis, pro peccatis, pœnis, satisfactionibus, & alijs necessitatibus. *ibid.* 3
per Missæ sacrificium non derogatur sanctissimo Christi sacrificio in Cruce peracto, qui secus dixerit, anathema. 145.2.4
Missæ celebrantur in honorem Sanctorum. *ibid.* 5
Canonem Missæ errore continere si quis dixerit, anathema. *ibid.* 6
Missas in quibus solus Sacerdos sacramentaliter communicat, illicitas esse si quis dixerit, anathema. *ibid.* 7
Missas nouas cantantibus nihil dandum. 147.1.1
Missas nouas celebrantes non possunt circumire Ecclesiam ad oblationes accipiendas. *ibid.* 2
Sacerdoti licet de iusto stipendio pro Missis ad sui sustentationem pacisci. *ibid.* 3
Missæ tot absolutè celebrari debent, quot ad rationem attributæ elemosynæ præscriptæ fuerint. *ibid.* 4
Missam qui suscipit celebrandam cum certa elemosyna, non potest eandem Missam alteri celebrandam committere parte eiusdem elemosynæ sibi retenta. *ibid.* 5
Missas ab offerente præscriptas celebrare tenentur Sacerdotes accipientes stipendium minus congruum. *ibid.* 6
Missæ vna non potest quis duabus obligationibus satisfacere. *ib.* 7
Episcopus præscribere debet elemosynam congruam vbi testator reliquerit vt celebretur certus Missarum numerus. *ibid.* 8
Ecclesie, & loca pia ex elemosynis Missarum celebrandarum nullam vtunque minimam portionem retinere possunt. 147.2.9
Sacerdos non potest pro vna Missa duplices elemosynas recipere. *ibid.* 10
Parochi in illis diebus, quibus Missam tenentur celebrare, non possunt pro ea manualement elemosynam recipere. *ibid.* 11
Beneficij Rector non tenetur Sacerdoti celebranti pro se dare stipendium ad rationem reddituum beneficij. *ibid.* 12
Elemosynas Missarum celebrandarum non possunt administratores Ecclesie accipere si illis non nisi post longum tempus satisfacere valent. *ibid.* 13
Episcopi in suis diocesisbus interdicerere debent ne cui vago & ignoto Sacerdoti Missas celebrare liceat. *ibid.* 14
Missæ sacrificium extra Ecclesiam peragi non debet. *ibid.* 15
Missæ extra Ecclesiam, & locum sacrum ad id specialiter deputatum non potest celebrari. 148.2.20
Missæ celebrandæ tempus. 149.1.25
Missam in propria Ecclesia celebrare debet parochus, & non in alia. *ibid.* 26
Missas duas festis diebus potest parochus ob defectum Sacerdotum ex concessione Episcopi celebrare. *ibid.* 27
Missas celebrare ante celebrationem Missæ in Ecclesia parochiali non prohibetur Regularibus in suis Ecclesijs. *ibid.* 28
Episcopus non potest concedere licentiam vt quis celebrare possit Missam cum Barettino. *ibid.* 29
Missarum & candelarum certus numerus superstitiosus ab Ecclesia remouendus. *ibid.* 30
Regulares cogere potest Episcopus vt in offertorio Missarum conuentualium in diebus Dominicis declarent fidelibus, quæ festiuitates & ieiunia in illa hebdomada occurrant. 149.2.32
Regularibus non est prohibitum inter Missarum solemnia vertere se ad populum, & generalem confessionem pro eo facere. *ibid.* 34
Ordinarijs non potest prohibere Regularibus ne Missas celebrent, & campanas pulsent in suis Ecclesijs ante celebrationem Missæ in Ecclesia parochiali. 150.1.35
Regularibus licet celebrare Missam in Ecclesia seculari de consensu Rectoris eiusdem Ecclesie. *ibid.* 2.36
Parochus tenetur Missæ sacrum suis ouibus applicare, iuxta boni viri arbitrium. 173.1.4
Missas obligatas pro defunctis si excreuerint in magnum numerum, Episcopus, & Abbates, & Generales Ordinum moderentur. *sess.* 25. cap. 4. *de reform.* 392
Missarum & anniuersariorum numerum quæ præscribuntur etiã in donationibus, & alijs actibus inter viuos reducere potest Episcopus. 393.1.3
Missarum numerus moderandus iuxta vires legati. *ibid.* 5
Testator si reliquit centum aureos pro centum Missis celebrandis in tali Ecclesia pro anima sua, si augeatur elemosyna præstanda Sacerdotibus tenetur hæres data capacitate hereditatis supplere mercedem. *ibid.* 6
Missas in fundatione Ecclesie, seu capellis erectis in titulum non potest reducere Episcopus. *ibid.* 7
Missas reducere non potest Episcopus in beneficijs requirentibus